

هفته‌نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی
استان‌های فارس، بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد
۸ صفحه / ۳۰۰۰ تومان /
سال ۱۹ / شماره ۵۵۳ /
سه‌شنبه ۳۰ فروردین ۱۴۰۱
۱۷ رمضان ۱۴۴۳
۱۹ آوریل ۲۰۲۲

آرمان شهر ما



هفته‌نامه

کار آفرینی ما؛ از گذشته تا دانش بنیان

کمتری را نیز به کار گیرند. در این جا کارگر، هرچند توانمند پرورش یافته باشد، جای خود را به دستگاه‌های خودکار می‌دهد.

صفحه ۲

*می‌دانیم هر روز دستگاه‌هایی نو، با بهره‌وری بیشتر و هزینه کمتر، به بازار می‌آید و کارخانه‌ها، برای بهره‌گیری از آن‌ها، خود به خود باید نیروی انسانی

بسم الله الرحمن الرحيم

سومین سالگرد عروج ملکوتی برادر مجاهد نستوه، امام جمعه بصیر و شجاع شهرستان کازرون و عضو سابق شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی

حجت الاسلام والمسلمین حاج شیخ محمد خرسند

ر اکه از رهروان صدیق امام (ره) و رهبری (حفظه الله) و یاور محرومین و مستضعفین بود در سحرگاه شب قدر، همچون مولا و مقتدایش امام المتقین، امیرالتومنین حضرت علی (علیه السلام) با خنجر کین یک عنصر خبیث و ناپاک از سلسله این ملجم ملعون به شهادت رسید، یادش را برای همیشه زنده نگه داشته و راهش را ادامه می‌دهیم و همچنان خود را در غم از دست دادن آن سرباز راستین ولایت شریک می‌دانیم و صمیمانه به مردم شریف و انقلابی شهرستان کازرون و استان فارس، جامعه روحانیت، ائمه محترم جمعه و جماعت و مجموعه مؤتلفه اسلامی بخصوص خانواده محترم آن شهید والامقام و فرزندان گرامیش صمیمانه تسلیت عرض می‌کنیم. برای آن برادر عزیز و شهید فراموش ناشدنی، غفران و رحمت واسعه الهی و حشر با اولیاء الهی و برای خانواده معظم و بازماندگان صبر و اجر از خداوند متعال مسئلت داریم.

غلامحسین چوبینی؛

دبیر حزب مؤتلفه اسلامی استان فارس



یادنامه

شهادت مصحاب و

ائمه جمعه شهید کازرون

حجج الاسلام

عبدالرحیم دانشجو

محمد خرسند

که در ماه مبارک رمضان به قدا الله رسیدند

صفحات ۴، ۵ و ۶

پیام تسلیت معاون استاندار و

فرماندار ویژه شهرستان کازرون به

مناسبت سالگرد شهادت محبت‌الاسلام

فرسند

بسم رب الشهداء و الصدیقین

در سحرگاهی از شب‌های قدر، امام جمعه انقلابی، ولایی، ایثارگر، فعال، موفق و مردمی شهر کازرون، شهید حجت‌الاسلام و المسلمین شیخ محمد خرسند (رضوان الله تعالی علیه) رخت شهادت را پوشید و به لقاء... پیوست.

آن روحانی بزرگوار و مجاهد که سالیان طولانی از عمر پر برکت خود را با روحیه انقلابی و روحیه جهادی در پاسداشت ارزش‌های انقلاب اسلامی و در مسیر وحدت و آرمان‌های مقدس انقلاب اسلامی همت فراوان نمود و موجب اتحاد و منشاء آثار و برکات و خدمات بسیاری در حوزه‌های مختلف بود که ثمرات آن ماندگار و در آخرت ذخیره‌ای پربار خواهد بود.

اینجانب سالگرد شهادت مظلومانه جانپاز سرافراز اسلام، امام جمعه‌ای مردمی و مردم‌دوست، حجت‌الاسلام و المسلمین محمد خرسند (رضوان الله علیه) را به محضر حضرت بقیه...الاعظم (ارواحنا لله الفداء)، نایب برحقش حضرت امام خامنه‌ای (مدظله العالی)، خانواده معظم شهید والامقام و به‌ویژه مردم ولایت‌مدار و شهیدپرور شهرستان کازرون تبریک و تسلیت عرض می‌نمایم و از درگاه ذات اقدس ربوبی برای آن روحانی شهید، طلب مغفرت و علو درجات مسئلت می‌نمایم.

ان شاء... که روح رفیع ایشان در جوار حضرت امیرالمومنین (ع) آرمیده و با صالحین و انبیاء الهی محشور گردد.

محمدعلی بخرد

معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان کازرون

گرامیداشت

ائمه جمعه شهرستان کازرون

پیش همایش حوزه انقلابی - حوزه منتظر



حاج شیخ محمد خرسند



حضرت آیت الله ایمانی



عبدالرحیم دانشجو

سخنران: حضرت آیت الله درکام

نماینده محترم ولی فقیه در استان و امام جمعه شیراز

زمان: دوشنبه ۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ ساعت ۱۷:۳۰

مکان: مصلی جمعه کازرون

ستاد بزرگداشت ائمه جمعه شهرستان کازرون

دبیرخانه همایش ملی حوزه انقلابی - حوزه منتظر

پیام شهردار و رئیس شورای اسلامی شهر

کازرون در پی سالروز شهادت امامان جمعه

کازرون شهید حجت‌الاسلام والمسلمین حاج

شیخ محمد خرسند و شهید حجت‌الاسلام

والمسلمین حاج آقا عبدالرحیم دانشجو در

ماه مبارک رمضان

بسم رب الشهداء و الصدیقین

شهادت هنر مردان خداست

شهیدان بزرگوار حجت الاسلام والمسلمین حاج محمد خرسند و حجت‌الاسلام والمسلمین عبدالرحیم دانشجو عمر شریفشان را در خدمت به اسلام و مردم سپری کردند و سال‌ها پرچم ارشاد و هدایت مردم را در سنگر امامت جمعه در کازرون بر دوش داشتند از ویژگی‌های این دو شهید گرانقدر که اخلاص، صبر، تلاش، تواضع و دلسوزی سرلوحه زندگی آنها بود، پایبندی به سیره ائمه اطهار و ایستادگی و از خود گذشتگی آن دو عزیز بود که یادشان را بی شک در کنار شهدای هشت سال دفاع مقدس این مزر و بوم در خاطره‌های مردم قدر شناس کازرون تابناک و جاویدان گرامی خواهد ماند. شهادت این دو بزرگوار در ماه مبارک رضائی ماه میهمانی خدا سعادت مضاعفی است که خداوند به این دو شهید عزیز عنایت فرموده است.

اینجانبان سالروز شهادت امامان جمعه کازرون حضرت حجت‌الاسلام والمسلمین حاج شیخ محمد خرسند و حضرت حجت‌الاسلام والمسلمین شیخ عبدالرحیم دانشجو به رهروان آن روحانیون متدین و مبارز، روحانیت معزز، مردم شریف کازرون و به ویژه خانواده‌های محترم آن شهیدان تسلیت عرض نموده، برای روح بلند آن دو عزیز علو درجات و هم نشینی با اولیاءالله در ملکوت اعلی را مسئلت داریم.

رابطه‌ی تخفیف و جام جهانی

کلام دهقانان فرد

۴ رمضان ۱۴۰۱ به یکی از مساجد کازرون رفتم. پس از نماز مغرب و عشا خواستم از مسجد بیرون بیایم که امام جماعت مسجد صدایم کرد و گفت: ماشین داری؟

گفتم: بله!

گفت می‌شه منو تا خونه برسونی؟

گفتم: چرا که نه.

هنگامی که رسیدیم، گفت: افطار آب‌گوشت داریم...

اگه تشریف بیاری، خوشحال می‌شیم.

گفتم: نه! برای بچه‌ها آش خریدم... می‌ترسم دیر بشه.

گفت: یه روز، یه جا، یه پیشنهاد دادی، ما عملی کردیم. حالا فقط پنج دقیقه قدم رنجه بفرما.

وارد خانه‌اش شدم. مرا به اتاقی که نزدیک در حیاط بود، برد.

در را باز کرد، دیدم خدا بده برکت از پایین تا بالا کیسه‌های برنج چیده بود و دو تا فریزر هم پر از گوشت بره و مرغ بود. گفت: ربا نشه... تعدادی خانواده زیرپوشش داریم. هر ماه به اندازه‌ی ۲۵ میلیون تومان برنج، روغن، گوشت بره و مرغ بین آن‌ها تقسیم می‌کنیم. آنها به اینجا نمی‌آن... دوستانی هستند که شبانه برای‌شان می‌برند... بیشتر آنها خبر ندارند که از کجا تأمین می‌شوند. گفتم خدا پدیرت بیامرز... قبول باشه ان‌شاء...

افزون بر ایشان دو تا امام جماعت دیگر هم می‌شناسم که همین کارها را انجام می‌دهند؛ فحش هم خوب می‌خورند؛ کارد و چاقو هم خوب می‌خورند؛ لااقل در کازرون تجربه چاقو خوردن‌شان را داریم.

در تعطیلات عید امسال، مغازه‌ای را در فرهنگ‌شهر روبه‌روی پارک مردانی دیدم که هم روشویی مغازه‌اش در اختیار مسافران نوروزی گذاشته بود و هم روی یک تکه تخته، ۹ تا پریز نصب کرده بود تا رایگان موبایل‌های‌شان را شارژ کنند. مغازه‌ی دیگری را در خیابان خرمشهر می‌شناسم که افزون بر شارژ رایگان، آب‌جوش هم رایگان می‌داد؛ حتی توالت مغازه‌اش هم در اختیار مسافران گذاشته بود و از مغازه‌اش تا لب جوی خیابان لوله کشیده بود برای شست‌وشوی ظرف و شاید لباس‌شان. همین مغازه، خانواده‌هایی زیرپوشش دارد که ماهانه جنس مجانی به آن‌ها می‌دهد و نه با تخفیف. در شهر چند تا هست نمی‌دانم؟ نمی‌دانم چرا ایران چون قطر در بوق نمی‌رود که در شبکه‌های مجازی نوشته بودند به خاطر ۲۰ درصد تخفیف مغازه‌دارهایش، جام جهانی در آن برگزار می‌شود؛ چه ربطی بین ۲۰ درصد تخفیف و جام جهانی است؟ من که عقلم قد نمی‌دهد؛ شما حساب کنید سن پر تقال فروش را...

شاید به خاطر این باشد که قطر با جمعیت ۲/۷ میلیون نفر که ۸۸ درصد آن‌ها کارگران خارجی هستند، روزانه ۱/۴۷۷ هزار بشکه نفت صادر می‌کند (تاریخ ۲۰۱۸) و ایران با جمعیت ۸۵ میلیون نفر، روزانه ۸۵۰ هزار بشکه نفت صادر می‌کند (۲۰۱۸). یک نکته‌ی دیگر هم هست؛ یا آب در خانه گل‌آلود است یا آن را گل‌آلود می‌کنند یا مرغ همسایه غازه یا غاز ما مرغی یا غاز ما قاز قاز نمی‌کنه یا می‌کنه صداس به گوش کسی نمی‌رسه... شاید هم غاز ما تخم دوزرده نمی‌ذاره یا می‌ذاره دیگران یکی حسابش می‌کنند. شاید هم مرغ‌های ما همه‌اش خروسه و اصلاً تخم نمی‌ذاره یا غازهای ما همه‌اش کلاغه و ما خبر نداریم یا کلاغ‌های اونا همه‌اش مرغه نمیدونم... خودم که گیج شدم.

کارآفرینی ما؛ از گذشته تا دانش‌بنیان

محمدمهدی اسدزاده

ره‌یافت درستی نبود؛ چراکه به جای بالندگی کشور با افزایش دانش کاربردی و کارآمد، به کاهش دانش با برآیند افزایش نیروی کارگر انجامید. کارگری که سال‌ها باید کار کند تا از رهگذر کارگری به جایی برسد. کارگر، تنها اگر همه‌چیز برایش فراهم شود، می‌تواند در اندازه دستاوردهای خود که ریشه‌گاه دانش ندارد، پیشرفت کند. این رویکرد نیز شکست خورد؛ هرچند دولت پیشین تا پایان راه، بر آن پافشاری کرد. تصمیم‌سازان کارآفرینی در کشور، هنگامی به دگرگونی دیدگاه کارآفرینی با رویکرد پرورش نیروی کار دست زدند که جهان رویکرد دیگری را برای برون‌رفت از بی‌کاری پی گرفت. این رویکرد جهانی به زودی راهبردی برای سیاست‌گذاران شد؛ آن راهبرد رفتن به سوی کارآفرینی دانش‌بنیان بود.

کارآفرینی دانش‌بنیان که ریشه‌گاهی دانشگاهی دارد، دانشگاه را جایی برای آگاهی در راستای کارآفرینی درآمدزا برپایه دانش می‌دانست. این دیدگاه، دانش‌آموخته دانشگاهی را کارآفرینی نوآور باید پرورش دهد که در بازار رقابتی ماشینی بتواند سربلند کند.

می‌دانیم هر روز دستگاه‌هایی نو، با بهره‌وری بیشتر و هزینه کمتر، به بازار می‌آید و کارخانه‌ها، برای بهره‌گیری از آن‌ها، خود به خود باید نیروی انسانی کمتری را نیز به کار گیرند. در این جا کارگر، هرچند توانمند پرورش یافته باشد، جای خود را به دستگاه‌های خودکار می‌دهد. در این جاست که افزایش نیروی کارگر، نه تنها درد را در بلندمدت دوا نمی‌کند، که پس از چندی خود چون دملی چرکین، سر باز می‌کند. کارگر در آینده اگر درباره چيستایی درد خود، ناآگاه بماند، به خشم اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسیش می‌انجامد؛ اگر به چيستایی درد خود آگاه شود به سرخوردگی، افسردگی، خشم درونی و بیزاری از خود که برآیندی همچون بیماری‌های روانی و گاه خودکشی دارد، می‌رسد. اگر حاکمیت بتواند فشارهای برآمده بر کارگر را بر خود بپذیرد و با راهکارهای آرام‌بخشی چون بیمه بیکاری و... با آنان راه بیاید، هزینه‌های سنگینی را برای نیم قرن بر کشور تحمیل خواهد شد؛ هزینه‌های که می‌تواند کشور را به آبادانی، پیشرفت و سربلندی برساند به فرسودگی، از هم گسیختگی کشور همراه با نابودی و هدررفت بسیار زیاد منابع انسانی و غیرانسانی خواهد انجامید.

کارآفرینی دانش‌بنیان بر دو بال دانشی آفرینش‌ها و نوآوری‌ها و آشنایی و آگاهی به مدیریت کارآفرینانه به روز استوار است. از این رو بر همه دانشگاهیان و شاید بتوان گفت آموزش و پرورش کشور است که در کنار نگاه نو به دانش در راستای کارآفرینی، مدیریت کارآفرینانه را نیز آموزش و پرورش دهند.



یدا.. آمالی و نقش پررنگ او در فرهنگ کتابخوانی

به گزارش شهرسبز به نقل از سایت کازرون‌پژوهی؛ مرحوم حاج یدا.. آمالی در مهرماه ۱۳۰۸ در کوی مصلی کازرون دیده به جهان گشود. پدرش وکیل دادگستری بود و زمانی که یدا.. کودکی بیش نبود، پدرش درگذشت و او به همراه مادر و برادرانش راهی شیراز شد. تحصیلات ابتدایی را تا مقطع ششم در مدرسه مشیر این شهر گذراند.

او در گفتگویی با روزنامه طلوع، می‌گوید: سال ۱۳۳۰ شمسی برای دیدن اقوام و دوستان به کازرون آمدم. چون علاقه‌ی زیادی به مطبوعات داشتم و در شیراز از آن بهره می‌بردم، جویای کتاب و روزنامه و مجله برای مطالعه شدم. گفتند چنین چیزی در کازرون نیست!

به‌شدت ناراحت شدم و گفتم انسان جامعه را می‌سازد و جامعه انسان را، هر دو بر هم تأثیر دارند؛ باید همت کنیم در این شهر تاریخی که ریشه در تمدن و پیشرفت بشر داشته، کتاب‌فروشی تأسیس کنیم تا اهالی کازرون از آن بهره‌مند شوند و خودم دست به‌کار شدم.

آمالی یک سال در مغازه‌ای کوچک از بازار خواجه‌یوسفی داشت و سپس تا سال ۴۲، در ده‌ای کوچک در میدان تاریخی خیرات (شهداء) و از آن پس مغازه‌ای در خیابان شهدای جنوبی (که خوشبختانه همچنان برقرار است) به فروش کتاب، توزیع نشریات و مطبوعات و نیز نوشت‌افزار پرداخت. وی با ابتکاراتی همچون کرایه دادن کتاب، اهدای کتاب به صورت قرعه‌کشی در عید فطر و سهم بسزایی در ترویج کتابخوانی کازرون داشت. وی نزدیک به شصت سال شعله‌های فروزان شمع کتاب و کتابخوانی را در شهر کازرون و منطقه روشن نگه داشت. مرحوم آمالی در کنار این فعالیت فرهنگی خود، بارها در قامت یک خبرنگار، با انعکاس نارسائی‌های شهرستان در جراید مهم کشور، مسئولین را از مشکلات مردم آگاه کرد و با پیگیری، مسبب بهبود و یا ایجاد شرایط بهتری برای زندگی مردم و منشاء خدمات بسیاری همچون تلاش برای سرپوشیده نمودن سرچشمه آب خیرات برای جلوگیری از آلوده شدن آب مصرفی مردم، راه‌اندازی مقطع آموزشی متوسطه در کازرون برای مردم کازرون بود.

سرانجام این مرد صبور عرصه فرهنگ و کتاب کازرون، شامگاه چهارشنبه ۱۹ فروردین ۱۳۹۴ بر اثر سکته مغزی درگذشت؛ اما راه او همچنان ادامه دارد و با افتخار کتاب‌فروشی آمالی در خیابان شهدای جنوبی همچنان زنده و پویاست.



برنامه‌ریزی و خلاقیت در کارها، راهکار فاصله گرفتن از روزمرگی



شهردار کازرون نشست شورای اداری شهرداری بر لزوم برنامه‌ریزی و نوآوری در کارها و تکریم ارباب رجوع تاکید کرد. مهندس رضا نودری با تاکید بر اهمیت برنامه‌ریزی و خلاقیت در کارها، خطاب به پرسنل شهرداری اظهار کرد: برنامه‌ریزی همراه با خلاقیت و نوآوری می‌تواند باعث فاصله گرفتن کل مجموعه از روزمرگی شود. شهردار کازرون همچنین خاطرنشان کرد: همه مسئولین و کارشناسان شهرداری لازم است با ارباب رجوع با مهربانی و سعه صدر رفتار کنند زیرا همانطور که ما انتظار داریم وقتی وارد اداره‌ای می‌شویم با ما با مهربانی رفتار کنند، دیگران هم چنین انتظاری از ما دارند.

وی موفقیت هر کاری را در گرو برنامه‌ریزی دانست و گفت: از امروز ما باید یک برنامه‌ریزی دقیق جهت انجام امور داشته باشیم تا بتوانیم کارها را بهتر به پیش ببریم. شهردار کازرون در بخش دیگری از سخنان خود از تلاش‌های مجموعه پرسنل شهرداری و حمایت‌های اعضای شورای اسلامی شهر کازرون به خاطر تحقق بودجه سال گذشته تشکر کرد و گفت: ان‌شاءالله در سال جدید با تلاش بیشتر مجموعه شهرداری، شاهد تغییرات مثبتی در جهت توسعه شهر باشیم.

وی همچنین با تاسی از نام گذاری امسال توسط مقام معظم رهبری به سال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین، شهرداری‌ها را یکی از موثرترین ارگانها در تحقق افزایش تولید عنوان کرد و افزود: اگر مجموعه شهرداری بتواند محیطی شاد، امن و پویا به وجود بیاورد، سرمایه‌گذاران هم حاضر می‌شوند که در چنین محیطی سرمایه‌گذاری کنند که خود این امر منجر به رونق کسب و کار و توسعه شهر و افزایش تولید خواهد شد.

شهردار کازرون افزود: ما باید در کارهایمان خلاقیت و نوآوری داشته باشیم، یعنی دچار روزمرگی نشویم، ایرادهای کارمان را برطرف کنیم و در اجرای پروژه‌ها، کارهای نوتر و خلاق‌تری به مردم ارائه کنیم.

برگزاری محفل انس با قرآن در پارک باغ نظر کازرون

محفل انس با قرآن با حضور قاری برجسته کشور در باغ نظر کازرون با همکاری و مشارکت شهرداری کازرون برگزار شد. در این محفل انس با قرآن که با مشارکت امور فرهنگی اجتماعی شهرداری کازرون برپا شده بود، شهردار، امام جمعه، فرمانده

اخبار شهرداری کازرون

ناحیه مقاومت بسیج سپاه و اقشار مختلف مردم حضور داشتند.



در این برنامه معنوی، پیش از قاری کشوری، یکی از قاریان شهرستان نیز به تلاوت آیاتی از قرآن پرداخت. به گزارش روابط عمومی شهرداری کازرون این محفل با همکاری شهرداری، دفتر امام جمعه، ناحیه مقاومت بسیج سپاه، سازمان تبلیغات کازرون و نماینده متولی موقوفه در ماه مبارک رمضان با هدف بهره‌مندی از برکات و فیوضات این ماه اجرا و قبل از شروع محفل انس با قرآن، نماز جماعت و ضیافت افطار برگزار شد.

دیدار با بنیاد مسکن شهرستان

شهردار کازرون به مناسبت روز بنیاد مسکن با دکتر قاسم داودی رئیس بنیاد مسکن شهرستان دیدار و از خدمات و تلاش‌های او و مجموعه بنیاد مسکن تقدیر کرد. به گزارش روابط عمومی شهرداری کازرون، مهندس رضا نودری در این دیدار با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری و امام خمینی در حمایت از بنیاد مسکن، اظهار کرد: بنیاد



مسکن انقلاب اسلامی و حساب ۱۰۰ به فرمان امام (ره) تاسیس شد که امروز این نهاد به یکی از برکات و صدقات جاریه برای کشور بدل شده است.

شهردار کازرون بر لزوم بسیج همگانی ادارات با هدف تحقق نهضت ملی مسکن تاکید کرد و گفت: خوشبختانه در کازرون استقبال خوبی از طرح نهضت ملی مسکن شده و بنابراین لازم است ادارات ذی ربط برای تحقق و به نتیجه رسیدن این طرح نهایت همکاری را با همدیگر داشته باشند. وی که در بنیاد مسکن شهرستان حاضر شده بود، اضافه کرد: در موضوع مسکن ملی مجموعه شهرداری آماده هرگونه همکاری با بنیاد مسکن است.

شهردار کازرون با اشاره به تاثیر مثبت بنیاد



مسکن کازرون، گفت: زحمات و تلاش‌های بنیاد مسکن در روستاها و شهرهای کازرون قابل ستایش است و انصافا کارهای خوبی در روستاها و شهرها انجام شده است.

وی ادامه داد: هرچه روستاها و حومه شهرها آبادتر باشد، طبیعتا در توسعه و پیشرفت شهرستان هم تاثیر مثبت خواهد داشت. دکتر قاسم داودی با ابراز خرسندی از این دیدار، گزارشی از عملکرد یکساله بنیاد مسکن ارائه کرد و گفت: در سال گذشته ۵۹۷ جلد سند با همکاری اداره ثبت اسناد و املاک صادر و همچنین ۶۳۰ خانه در روستاها و ۱۳۵ مسکن هم برای محرومان ساخته شد.

وی استقبال مردم از طرح نهضت ملی مسکن را خوب توصیف و اظهار کرد: برای تسهیل در کار ارباب رجوع، دو دفتر دیگر در نظر گرفته ایم تا پاسخگوی مردم باشند، حتی با توجه به کمبود نیرو تمام تلاشمان را به کار بسته ایم تا کار اربابان رجوع با سرعت بیشتری انجام گیرد.

از فضا سازی تا سرویس دهی رایگان ناوگان اتوبوسرانی درون شهری در میلاد امام مجتبی

شهردار کازرون گفت: استفاده از اتوبوسهای درون شهری در روز میلاد امام حسن مجتبی (ع) رایگان است

به گزارش روابط عمومی شهرداری کازرون مهندس رضا نودری با اعلام این خبر گفت: تمامی اتوبوس‌ها و مینی بوس‌های درون شهری به مناسبت فرارسیدن میلاد امام حسن مجتبی (ع) فردا یکشنبه ۲۸ فروردین رایگان است و شهروندان می‌توانند از این خدمات استفاده کنند.

شهردار کازرون اظهار کرد: فضا سازی سطح شهر از جمله نصب ریشه‌های رنگی، رنگ آمیزی جداول محل‌های برگزاری مراسم، نصب بنر و نورپردازی در میدان و پارک‌های سطح شهر از اقدامات دیگر شهرداری کازرون به مناسبت میلاد امام حسن مجتبی (ع) است.

اتصال خیابان کارگر شمالی به مطهری جنوبی



شهردار کازرون گفت: اتصال خیابان کارگر شمالی به مطهری جنوبی آغاز شده است. مهندس رضا نودری در تشریح جزئیات این طرح، گفت: با توجه به درخواست و مطالبات شهروندان از شهرداری در راستای تکمیل خیابان کارگر شمالی و اتصال به خیابان مطهری جنوبی، عملیات عمرانی به منظور اتصال دو خیابان و احداث تقاطع آغاز شده است.

وی تسهیل در تردد خودروها و روان سازی ترافیک را از اهداف این پروژه عنوان کرد و

گفت: با احداث و اتصال این دو خیابان به هم، بار ترافیکی خیابان انتظام و خیابان حافظ کاهش می‌یابد.

شهردار کازرون ادامه داد: هم‌اکنون عملیات خاکبرداری جهت احداث میدان و اتصال این دو خیابان در حال انجام است که ان‌شاءالله به زودی پس از عملیات زیرسازی خیابان کارگر شمالی ادامه آسفالت این خیابان از سر گرفته خواهد شد.

برنامه‌ریزی برای مقابله با آتش‌سوزی‌های فصل گرما



در آستانه آغاز فصل گرما و با توجه به افزایش احتمال وقوع آتش‌سوزی به منظور هماهنگی و بازبینی اقدامات لازم در مواجهه و مقابله با آتش‌سوزی‌های مراتع و باغات، جلسه ستاد مدیریت بحران شهرداری کازرون تشکیل شد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری کازرون، در این جلسه شهردار کازرون ضمن تشکر از عملکرد ستاد مدیریت بحران شهرداری در مواقع بحران اظهار کرد: آتش‌سوزی مراتع و باغات با رسیدن فصل گرما یکی از بحران‌هایی است که شهرداری و نیروهای ستاد مدیریت بحران با آن مواجه هستند که در این خصوص لازم است پیش از وقوع بحران اقدامات لازم انجام گیرد. مهندس رضا نودری در ادامه بر تشکیل کارگروه مشترک با حضور واحدهای مربوطه جهت بازبینی نقاط شناسایی شده مستعد آتش‌سوزی تاکید کرد و گفت: از هم‌اکنون می‌توانیم با هزینه کمتر جلوی بحران را بگیریم، بنابراین در این راستا لازم است کارگروه‌های تشکیل شده پس از بازبینی نقاط حادثه‌خیز شناسایی شده، بلافاصله نسبت به پاکسازی و از بین بردن علف‌های هرز اقدام کنند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به وضعیت نامطلوب بارش‌ها در زمستان گذشته و افزایش زود هنگام دمای هوا در منطقه کازرون، تصریح کرد: با توجه به افزایش دمای هوا و تابستان گرم پیش رو، حفظ وضع موجود فضای سبز شهری یکی از اولویتهای شهرداری است، بنابراین واحد فضای سبز این موضوع را به صورت ویژه در نظر داشته باشد و تمهیدات مختلف در خصوص آبیاری فضای سبز شهری به صورت روزانه و مستمر انجام شود و در این خصوص اگر کمبودی هم وجود دارد، در اسرع وقت نسبت به تامین نیازمندی‌ها اقدام شود.

آموزش نیروهای شهرداری توسط سازمان آتش‌نشانی جهت مقابله با آتش‌سوزی، فرهنگ سازی و آموزش شهروندی برای پیشگیری از آتش‌سوزی، پاک‌سازی علف‌های هرز حاشیه خیابان‌ها، مراتع و تپه‌ها، تهیه ادوات و ماشین‌آلات و هماهنگی با ادارات ذی ربط از جمله مصوبات این جلسه بود.

مرد بزرگی که سری نترس و قلبی مهربان در سینه‌اش داشت

دکتر کاظم دهقانیان فرد

جمعیت زیادی از تظاهرکنندگان جلو پادگان حلقه زده بودند، سر جمعیت جلو پادگان بود و دنباله‌ای آن به گاراژ نتنچ می‌رسید؛ مردم یک‌صدا علیه رژیم شاه همچنان شعار می‌دادند.

ساعت ده و نیم صبح بود؛ اما تاریخ دقیقش یادم نیست. خبر آورده بودند که سه نفر از افسران ارتش را به جرم حمایت از انقلاب و امام خمینی (ره) بازداشت کرده‌اند؛ مرحوم شهید دانشجو مثل همیشه بلندگو را به دست گرفت و پس از مقدمه‌ای کوتاه گفت: به فرماندهان پادگان اخطار می‌کنم که اگر تا یک ساعت دیگر افسران انقلابی را آزاد نکنید، هر چه دیدید از چشم خودتان دیدید.

همه در انتظار نشستیم؛ دل تو دل‌مان نبود: خدایا اگر آزادشان نکنند چه می‌شود؟ ما که نه توپی داریم نه تانکی و نه مسلسل و ارتش مجهز به انواع سلاح‌هاست و اگر به ما حمله کند همه تار و مار می‌شویم و با دادن چند شهید و زخمی باید به طرف شهر

برگردیم. افسران هم آزاد نمی‌شوند. مرحوم شهید دانشجو با کمال آرامش نشسته بود و فکر می‌کرد. انگار نه انگار که اتفاقی می‌خواهد بیفتد و یا این که یک پادگان را تهدید کرده است. مردم گاه شعار می‌دادند و دوباره ساکت می‌شدند. برخی چون من فکر می‌کردند که اگر ارتش حمله

کند، چه می‌شود؟ یک ساعت نگذشته بود که افسران را آزاد کردند و آن‌ها به آغوش مردم بازگشتند و با استقبال پرشور مردم روبرو شدند. مردم کم‌کم دست از محاصره‌ی پادگان برداشتند و به سوی شهر حرکت کردند. آن موقع پادگان از شهر دور بود. هنگام برگشت



ارتش شهید

از شهید دانشجو پرسیدم اگر افسران را رها نمی‌کردند چه کار می‌کردید؟ ما که حتی یک چوب‌دستی هم همراه نداشتیم؛ چون همیشه لبخند ساده‌ای به سیمایش نشانده و گفت: هیچ!! به خانه برمی‌گشتیم... بعد هم خندید. من که بفهمی نفهمی جا خوردم. ناگفته نماند، شهید دانشجو به پیروزی انقلاب صددرصد اطمینان داشت و همین ایمانش بود که باعث می‌شد یک تنه رهبری انقلاب مردم کازرون را به عهده بگیرد؛ این مرد بزرگ افزون بر این که سری نترس داشت، قلبی مهربان هم در سینه‌اش می‌تپید و برخلاف سخنرانی‌های جدی و تهدید مزدوران شاه، که کار هرروزه‌اش بود، مردی بسیار شاداب و بذله‌گو بود. او در نشست‌های خصوصی‌تر از شوخی و بذله‌گویی دست بر نمی‌داشت. خدایش بیامرزاد که شهادت حقش بود و پاداش جهادش...

وصیت‌نامه امام جمعه فعال و موفق پرتلاش کازرون شهید والامقام حاج شیخ محمد خرسند

قرآن تلاوت نمایند و تلقینات را تکرار نمایند و یک سال نماز و سه سال روزه به نیت بنده انجام شود. از حضور همه برادران و خواهران طلبه به ویژه مدیران مدارس علمیه خواهران و برادران که دوران امامت جمعه بنده مسئولیت داشته‌اند حلالیت طلبیده و اگر قصوری بوده و یا عصبانیتی و یا بی‌توجهی که قطعاً بوده، بنده را ببخشند و از محضر اساتید محترم به ویژه آقایان صحرایی و عارف و ائمه جمعه موقت شهرستان به ویژه آقای عزمی به جهت زحماتی که به آقایان داده‌ام طلب بخشش دارم. از برادران عزیز شاغل در دفتر امام جمعه که بسیار زحمت و تلاش در حل مشکلات مردم داشته‌اند تقدیر نموده و از ایجاد مزاحمت و بعضاً با ترشروی‌هایی که نسبت به این عزیزان را داشته‌ام طلب حلالیت می‌نمایم و انشالله حقیر را دعا نمایند و با امام جمعه بعد از اینجانب نهایت همکاری را بنمایند. انشالله و السلام علیکم و رحمۃ الله و برکاته.

محمد خرسند

از شبهات که توصیه قرآن کریم و پیامبر اسلام و اهل بیت طاهرینش می‌باشد دعوت می‌کنم و تأکید به همگی مبنی بر حمایت و پشتیبانی بی‌دریغ از نظام اسلامی و اصل ولایت مطلقه فقیه و رهبری معظم انقلاب و حفظ وحدت و آرامش و دوری از تفرقه و اختلاف دعوت می‌نمایم. ضمناً سه فرزندان و نور دیدگانم را به تقوای الهی و جدیت در درس و بحث توصیه می‌کنم و به همسر مهربانم نیز ضمن حلیت توصیه می‌کنم در تربیت فرزندان تلاش و یکی از آنان را جهت تحصیل علوم دینی و شاگردی امام صادق (ع) راهنمایی نمایند. که قطعاً موجب رضایت و عنایت حضرت ولی عصر (عج) ارواحنا له الفداء به آنان و این خانواده خواهد بود. ضمناً از همه مومنین و همشهریان طلب حلالیت نموده و امید است در مواقع استجابت دعا و در شب اول قبر این بنده گنهکار و عاصی و روسیاه را فراموش ننمایند و اگر شخصی طلبی دارد مراجعه نماید، در صورت صحت ادعا پرداخت نمایند. شب اول قبر یک نفر را مأمور کنند تا پاسی از شب در کنار قبر

بسم الله الرحمن الرحيم
الحمد لله رب العالمين و صلى الله على سيدنا محمد و على اهل بيته الطيبين الطاهرين المعصومين لاسيما بقيه الله في الارضين
ضمن دعوت همگان به رعایت تقوای الهی بویژه به همه دوستان، بستگان، خانواده، همسر و فرزندان و اینکه آن خیر الزاد التقوی همیشه به یاد مرگ باشید؛ زیرا که پیامبر مکرم اسلام (ص) فرمودند: أَكثَرُ مَا ذَكَرَ الْمَوْتَ فَانَّهُ هَادِمُ اللَّذَاتِ حَائِلُ بَيْنَكُمْ وَ بَيْنَ الشَّهَوَاتِ. زیاد به یاد مرگ باشید زیرا که آن ویران کننده لذتها و مانعی است بین شما و میان خواسته های نفسانی شما.
اینجانب بنده حقیر و کوچک و معصیت کار و عصیانگر خداوند بزرگ با اقرار و شهادت به وحدانیت ذات باریتعالی و شهادت به کلمه لا اله الا الله شهادت به آن محمداً رسول الله و آن علیاً ولی الله و ضمن حلیت از همه مومنین و برادران ایمانی و دوستان و همشهریان و خانواده به ویژه والدین گرامی و برادران و خواهر و همسر و فرزندان عزیزم، همگی را به رعایت تقوای الهی و دوری

پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب در بی شهادت مظلومانه امام جمعه کازرون؛

بسم الله الرحمن الرحيم

شهادت مظلومانه‌ی امام جمعه‌ی فعال و موفق کازرون جناب حجت الاسلام آقای حاج شیخ محمد خرسند رضوان الله علیه را به عموم مردم مؤمن و انقلابی کازرون به‌ویژه ارادتمندان و مستفیدان از آن عالم بزرگوار و بالآخره خانواده‌ی گرامی و بازماندگان ایشان تبریک و تسلیت عرض می‌کنم. ایشان در شب قدر و پس از ساعاتی توسل و تضرع به لقاء الله پیوست و این نشانه‌ی پاداشی بزرگ الهی به آن روحانی با اخلاص و پرتلاشی است ان شاء الله. از خداوند متعال علو درجات و حشر با اولیائش را برای ایشان مسئلت می‌کنم.

۱۱ خرداد ۱۳۹۸

طلبه شهید حجج اسلام و امام جمعه کازرون

امام جمعه شهرستان کازرون



در سوگ دو شهید رمضان کازرون

علی اسدزاده

و مهم‌تر، پایگاه مردمی و محبوبیتی که در مردم داشت، منافقین و ضد انقلاب او را تحمل نکردند و هدف کینه خود قرار دادند... به برکت خون مظلومانه‌اش، بسیاری از شاخه‌های نظامی و تیم‌های ترور منافقین در کازرون و شهرهای دور و نزدیک از هم پاشید و تعداد زیادی از کسانی که در لیست ترور آن‌ها بودند، جان سالم به در بردند.

و اما شهید لیل‌القدر، امام جمعه‌ی خدوم و محبوب را چه کسی کشت؟

این پرسش نخست درباره‌ی شهادت مولای متقیان امیرمؤمنان (ع) که این ایام متعلق به اوست، مطرح شد و برخی صاحب‌نظران گفته‌اند که امیرالمؤمنین علی (ع) را چهل جامعه به شهادت رساند و یا گفته شده که علی (ع) را جمود افکار کشت و نه افراد.

گروه خوارج متعصب، پرخاشگر، احمق، جاهل و بی‌بصیرت که نقاب تقوا و دینداری بر چهره داشتند، ولی دچار انحراف فکری و اعتقادی بودند. یعنی اعتقاد خارجی‌گری و انحراف حذف امام از جامعه، و این یک تفکر بود که از سوی معاویه و عمروعاص ایجاد شد. در واقع شاید صحیح باشد که گفته شود قاتل علی (ع) این‌ها بودند، زیرا که وقتی توان روبه‌رویی با علی (ع) را در خود و لشکریان‌شان ندیدند، جمود فکر و اندیشه جهال ساده‌لوح متعصب متحجر متنسک بی‌بصیرت اهل کوفه را وسیله قرار دادند تا هدف شوم‌شان را دنبال کنند و این یک جریان است، نه یک فرد.

یادشان گرامی و راهشان پر رهرو باد

خلوتی کوچک استفاده کردند و از پشت حاج‌آقا دانشجو را در اوج مظلومیت و لب‌های خشک و تشنه هدف گلوله‌های کینه و شقاوت خود قرار دادند... افطاری خونین برای او رقم زدند تا اینکه در راه بیمارستان دعوت حق را لبیک گفت. او به بهترین و بالاترین پاداش خود یعنی شهادت در راه معبودش رسید و با عروج روح بلندش در جواب قرب الهی آرام گرفت. اما امت حزب... و شهر را عذاب کرد؛ زیرا که همه دانشجو را می‌شناختند و مؤمنین و نمازگزاران از او خاطره‌ها داشتند. سالیانی او واعظ شهیر شهر بود و مردم به مواعظ او گوش داده بودند و یا از خطابه‌های نمازجمعه‌اش بهره‌مند شده بودند. او در امور خیر و تأسیس صندوق‌های ذخیره و خیریه قائم همراه دوستانش مؤثر دیده بودند. او را از شاخص‌ترین روحانی‌های انقلابی و پیش‌تاز می‌شناختند که در روزهای خطر، خطرپذیر بود و شجاعانه مسئولیت مجالس ختم شهیدآقا مصطفی خمینی (ره) و مجالس چهلم شهدا در انقلاب پذیرفت و به عنوان صاحب عزا جلو مردم ایستاد. او در همه‌ی خطرها و سختی‌های انقلاب با مردم همراه بود.

با پیروزی انقلاب هم در همه‌ی عرصه‌های پایداری و حفاظت از انقلاب و آرمان‌هایش پویا و برجسته بود. در کمیته‌ی انقلاب، حزب جمهوری اسلامی، فدائیان اسلام، دادگاه انقلاب به عنوان قاضی شرع... سخنرانی‌های مؤثرش در شهر و روستاها، دفاع از انقلاب و بسیج به جبهه‌ها و اقامه‌ی نماز جمعه و خطابه‌هایش... جانشین و یار و همراه مؤثری برای مرحوم آیت‌الله ایمانی بود.

یکی به تیغ احمق جاهل، یکی به تیر منافق. یکی در شب پایان ماه صیام و اتمام روزه رمضان (شب عید فطر)، یکی در پایان شب احیا و شب‌زنده‌داری، قرائت قرآن و دعا و مناجات و راز و نیاز و گریه و زاری در درگاه حضرت باری.

هر دو هنگام رفتن از مسجد به خانه!!

یکی برای افطار کردن روزه.

یکی برای گرفتن روزه.

هر دو پاک و مطهر از اشتباه و خطا به وسیله‌ی روزه‌داری ماه رمضان و درک شب‌های قدر، عبادت و اطاعت، توبه و نذبه.

هر دو در تاریکی شب و سکوت کوچه.

یکی در اول شب، یکی در آخر شب.

یکی هدف تیرهای پر از کینه‌ی نفاق و نامردی (ناکثین و منافقین)، یکی هدف تیغ پر از کینه‌ی جمود جاهل و احمق (مارقین).

یکی افطار با خون اندیشگاهش افطار کرد و یکی سحری را با خون مهرگاهش...

درست ۳۹ سال پیش، مغرب آخرین روز ماه رمضان سال ۶۰ بود که پس از اقامه‌ی نماز جماعت مغرب و عشاء در حالی که نمازگزاران برای افطار مسجد را ترک می‌کردند، ناگاه منافقی ناشناخته حاج‌آقای دانشجو، امام جماعت مسجد را صدا می‌کند: حاج‌آقا سوالی دارم؛ تا برای قصد پلیدی که داشت حاج‌آقا را معطل کند، تا خیابان و کوچه از نمازگزاران خلوت شود.

حاج‌آقا دانشجو وقتی وارد کوچه‌ی نزدیک خانه شد، منافقین کوردل موتورسوار از تاریکی و سکوت شب و

همه از خداییم و به سوی او برمی‌گردیم
بار دیگر یکی از مردان الهی و خدمتگزاران اهل بیت (ع) و جانبازان سلحشور از میان ما رخت بریست.
جانبازان تداوم‌بخش روح سلحشوری و مقاومت در جامعه به‌ویژه در میان نسل‌های آینده‌ساز انقلاب اسلامی هستند که فیض وجودی آنان، می‌تواند فضای جامعه را به خیر و صلاح رهنمون سازد. مجاهدت‌های مخلصانه جانباز سرافراز و رزمنده عزیز

جانباز سرافراز علی اصغر صادقی

بر هیچ کسی پوشیده نیست؛ او تمام تلاش و کوشش خود را همواره برای خدمتگزاری صادقانه و بی‌منت به مردم انجام داد. درگذشت این جانباز سرافراز و رزمنده عزیز را به جامعه فرهنگی و رزمندگان شهرستان کازرون و به ویژه به خانواده محترم آن مرحوم تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای آن مرحوم غفران و رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر جزیل مسئلت دارد.

شهردار و شورای اسلامی شهر کازرون

و بشر الصابرين...

انالله وانا اليه راجعون

خانواده معزز

مرحوم علی اصغر صادقی خبر درگذشت ناپهنگام برادر عزیز

پاسدار و جانباز علی اصغر صادقی

که عمر پر برکت خود را با تمام تلاش صرف پاسداری از انقلاب اسلامی و خون شهدای عزیز و آرمان والايشان در هیات رزمندگان نمود، موجب تأثر و تألم فراوان گردید.

مصیبت فقدان آن برادر مؤمن و مخلص به خانواده محترم و فرزندان گرامیش تسلیت و تعزیت عرض نموده، غفران و رحمت واسعه الهی و حشر با شهدا برای آن فقید سعید و صبر جمیل و اجر جزیل و سلامتی برای بازماندگان، بستگان و دوستان و هم‌زمانش در هیأت رزمندگان از درگاه ایزد منان مسألت دارم.

الاحقر علی اسدزاده

شهادت، آرزوی دیرینه و عقده‌ای سنگین بر دل

حسین خرسند



غیرکارشناسی تقسیم شهرستان نقطه اوج مردم‌داری آن عزیز بود. در این راه از نااهلان بسیار جفا دید... روحیه

صبری که از مولایش امام حسین علیه السلام به یادگار داشت، آورده‌ای بود که در برابر ناملایمت و نامردی نااهلان، همچون کوه استوار بایستد و در راه پیشرفت زادگاه و شهرستانش گام بردارد.

محمد جان! گرچه فقدان فیزیکی در این مدت بر ما سخت و جان‌فرسا گذشت و موجب از دست دادن والدین عزیز و رنجورمان به ویژه پدر عزیزمان شد؛ ما همیشه نفس قدسی تو را در کنار خود و شهرستان‌مان احساس می‌کنیم و روح بلند در کنار مردمان رنجور و خسته شهرت قرار دارد. امیدوارم با تلاش مسئولین و مردم، با پیشرفت شهرستان مظلومان روح بزرگ تو نیز شادتر از گذشته شود.

جا دارد که از قدرشناسی مردم بزرگ شهرستان کازرون در برابر زحمات و خدمات تو سیاست‌گذار باشیم که اوج آن در تشییع جنازه تو بروز کرد که چنین جمعیتی نه تنها در سطح شهرستان که در استان و کشور کم‌نظیر بود.

درد و سلام و صلوات خدا بر روح بلند و مطهر تو باد... در لحظه‌ای که متولد شدی و در زمانی که در بزرگ‌ترین شب سال به وصال معبودت نایل گشتی و در زمانی که دوباره محشور خواهی شد... یادش گرامی و راهش پر رهرو باد

چیزی مگر وصال و ملحق شدن به هم‌زمان شهیدش نبود.

آری در شب لیل‌القدر پس از ساعتی تضرع و زاری در درگاه الهی با شمشیر اشیا که با کید و مکر بزدل‌صفاتی که هنوز هم زنده‌اند، امام جمعه مظلوم کازرون، شهید حجت‌الاسلام محمد خرسند رضوان الله علیه، کسی که همیشه همراه مردم و مظلومین بود از میان ما پر کشید و برفت... اما بر اساس نص صریح قرآن آن عزیز هیچ‌وقت برای ما نمرده است؛ که زنده و در نزد پروردگار عالمیان متنعم است.

افسوس و گریه ما نه به برای شهادت آن عزیز، که با این رحلت و شهادت مظلومانه، شهر ما از وجود یک عنصر پویا و موفق، بی‌بهره و بی‌نصیب شد؛ گرچه معتقدیم شهدا زنده‌اند و بر اعمال ما ناظر، نبود فیزیکی مردی که از سن نوجوانی در راه سربلندی کشور و شهرش گام برداشت، سخت و جانکاه است. کسی که ترکش زمان

جنگ در زانوی پایش را به عنوان سند افتخار دفاع از میهن، با خود در آرامگاهش به ارمغان دارد.

آن عزیز کسی بود که دفترش تنها جایگاه مستمندان و قشر عادی جامعه بود که از جاهای دیگر ناامید بودند. کسی که پیوندش با رزمندگان و آزادگان را تا لحظه آخر قطع نکرد و خاطرات بزرگانی همچون آزاده سرافراز سپاه اسلام سردار رحیم قنبری خود شاهد مدعی ماست.

همراهی و همگامی آن عزیز با مردم در جریان طرح



انا لله و انا الیه راجعون و لا تحسبن الذین قتلوا فی سبیل الله امواتا بل احیا عند ربهم یرزقون دوباره رمضان آمد و شب‌های مبارک قدر؛ شب‌هایی با ارزشی بیش از هزار ماه... جبرئیل و ملائکه بر زمین نازل می‌شوند و چه زیبا بود که رمضان سه سال پیش، در چنین شب مبارکی (شب ۲۳ ماه رمضان) روح ملکوتی بزرگ‌مردی در معیشت ملائکه الهی به عرش اعلی پرواز کرد تا میهمان خوان و سفره الهی شود و آرزوی دیرینه‌اش که مانند عقده‌ای بر دلش سنگینی می‌کرد به فعلیت برسد و آن آرزو

با رأی و بی‌رأی: خرسند خرسند

علی‌اصغر دریاب



عکس: محمدمهدی اسنژاده

از حاج رمضان خرسند، آن چهره انقلابی، خیراندیش، پویا و متدین، باید چنین فرزند برومندی پا می‌گرفت. سال ۱۳۵۱ بود که به انجمن امور دینی کازرون، سازمان مردم‌نهاد مذهبی سیاسی، پیوستم. آن روزها برای آگاهی‌بخشی قرآنی در شهر و روستاها همراه با دیگر اعضای جوان همراه بودم. هر هفته غروب روزهای پنجشنبه درب منزل حاج رمضان را برای رفتن می‌زدم و گاه محمد ۷-۸ ساله در را باز می‌کرد و این آغاز آشنایی ما بود. با پیروزی انقلاب اسلامی و راه‌اندازی دفتر حزب جمهوری اسلامی در کازرون، من مسئول حزب در کازرون شدم. محمد خرسند نیز از اعضای شاخه دانش‌آموزش بود که در بخش خوشنویسی پویا بود. چند بار همراه دوستان و هم‌زمانش به جبهه‌های جنگ می‌رفت. سال ۱۳۶۴ برای آموختن علوم دینی به حوزه علیمه کازرون رفت. روحیه انتقادی داشت و از روحانیونی نبود که تنها به گفتن احکام و مسائل دینی بسنده کند. سری پر شور و روحی متلاطم داشت. خیلی زود اهل منبر و خطابه شد و به تحلیل وقایع می‌پرداخت گاه نارسایی‌ها و گرفتاری‌ها را با قدرت، عتاب و خطاب تذکر می‌داد.

با تعطیلی حزب جمهوری اسلامی، جمعیت مؤتلفه اسلامی در کازرون راه‌اندازی شد؛ مسوولیت آن مدتی با من و سپس شهید خرسند آن را تا هنگام رفتن به قم بر دوش داشت. در مجمع عمومی سه سالانه جمعیت مؤتلفه

اسلامی که نامزد شد، با چهره‌ای بشاش و خندان گفت: من احساس کردم که در این شورا همه تخصص‌ها وجود دارد و تنها روضه‌خوان کم دارند و من تصمیم گرفتم خودم را کاندیدا کنم تا در صورت انتخاب این نقیصه هم برطرف شود و من هم روضه‌خوان این شورا شوم... اگر رأی بدهید خرسندم... اگر رأی ندهید باز هم خرسندم.

هرچند این سخنان باعث خنده همگان شد، با رأی خوبی برای جمع ۳۰ نفره در کنار بزرگانی چون حبیب‌ا... عسکراولادی مسلمان، محمدنبی حبیبی، اسدا... بادامچیان و دیگران تا هنگام شهادت برگزیده می‌شد. بادامچیان، دبیرکل کنونی حزب مؤتلفه اسلامی در یکی از سفرهایش به کازرون، از خرسند می‌خواست تا سخنگوی مؤتلفه در دیدار با سران کشور باشد؛ از او اصرار و از خرسند نپذیرفتن. بادامچیان به او می‌گفت: بدون شما جلسه کمبود دارد.

سال ۱۳۸۶، هنگامی که آیتا... آقا بزرگ بنیادی، امام جمعه کازرون کناره‌گیری کرد، آیتا... بنیادی روی ایشان نظر مساعد همراه با اصرار داشت. هرچند ما هم پیگیری می‌کردیم، ولی کار به درازا کشید و در گزینه‌های رسمی، نامی از او نبود.

ظاهراً حجه‌الاسلام حسین بنیادی، پذیرفته شده بود و تنها آیت‌الله بنیادی با او مخالف بود. از سوی دیگر مسوولیت مهمی هم در حوزه علمیه قم داشت. در نهایت تصمیم

گرفت اولویت را به سمتی که حوزه به ایشان واگذار کرده بدهد و از امامت جمعه کازرون چشم‌پوشی کند.

پس از آن حمایت آیتا... آقابزرگ بنیادی، امام جمعه پیشین و بسیاری از روحانیون و متدینین، حجت‌الاسلام خرسند به امامت جمعه رسید.

آگهی موضوع ماده ۴ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۱۲۵۱/۲۰۰۲۰۳۱۱۰۶۰۱۴۰ مورخ ۱۲/۰۷/۱۴۰۰ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کازرون تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمداسماعیل بوالوردی فرزند صفر بشماره شناسنامه ۱ صادره از کازرون نسبت به ۲۹ سهم از ۳۰ سهم سهام شش‌دانگ یک باب خانه به مساحت ۳۸۷/۴۰ مترمربع پلاک ۳۳ فرعی از ۷۱ اصلی مغرور و مجزی شده از پلاک ۷۱ اصلی قطعه ۳ واقع در بخش ۷ فارس کازرون خریداری از مالک رسمی (سهم الحصة متقاضی) محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۳۰/۰۱/۱۴۰۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴/۰۲/۱۴۰۱
داود انصاری -
رئیس ثبت اسناد و املاک کازرون

آشنایی با صندوق‌های ذخیره و خیریه قائم (عج) کازرون

علی‌اصغر دریاب

صورتجلسات اولیه نام او دیده می‌شود.

مرحومان حاج محمد معنویان، حاج محمدمهدی رفان، حاج محمد رضایی‌پور، حاج ید... یوسفیان، حاج سید اسدا... شاه‌امیری، حاج فتحا... رحیمی، حاج حسین سبحانی، حاج رجبعلی بی‌نیاز، حاج محمدتقی جمشیدی، حاج کرامت دوانی، حاج احمد رحیم‌زاده و نیز حاج اصغر مکارم از هیات

امنا و مؤسس این صندوق بودند. در نخستین نشست اعضای هیات امنا و هیات مدیره برگزیده شدند. مکارم مدیرعامل و محمدحسین مختاری و مرحوم حاج غلامحسین مصلائی‌پور نیز بازرس شدند.

گفتنی است که آن‌ها سرپرستی صندوق خیریه و کتابخانه قائم را نیز بر دوش داشتند. این صندوق در سال‌های نخست با استقبال خوب مردم روبرو شد. بیشتر بازاری‌های متدین، در این صندوق حساب باز کردند و موجودی خود را از دیگر بانک‌ها به این صندوق آوردند.

صندوق خیریه قائم (عج)

سازمان این صندوق نیز نخست در یک باب مغازه متعلق به مرحوم بهاری در خیابان ابواسحق راه‌اندازی شد. این موسسه نیز بعدها به محل کنونی واقع در خیابان حضرتی منتقل شد. این موسسه هر ساله گزارش فعالیت‌های خود را از طریق چاپ بروشور و توزیع آن در شهرستان به آگاهی مردم می‌رساند.

ایده راه‌اندازی مؤسسه‌ای بنام صندوق ذخیره قائم (عج) برای نخستین بار در نشست انجمن امور دینی کازرون که یک سازمان مردم‌نهاد مذهبی سیاسی بود، داده شد. این مؤسسه مالی از سال ۱۳۵۲ در چند باب مغازه متعلق به مرحوم حاج محمد رضایی‌پور در خیابان امام خمینی (روبروی بانک کشاورزی) به صورت آزمایشی کار خود را آغاز کرد. در یک سال نخست، چند تن از کارکنان بانک‌ها و اداره‌های دولتی، داوطلبانه کارهای بانکی مراجعین را انجام می‌دادند. در این بازه، صندوق تنها عصرها کار می‌کرد.

سال ۱۳۵۳ با اخذ مجوز رسمی از اداره ثبت شرکت‌های ثبت اسناد و تهیه جای مناسبی در خیابان شهدای جنوبی (روبروی بانک ملت) و به کارگیری سه کارمند، در آیینی، رسماً کار خود را آغاز کرد.

این صندوق در سال‌های پس از آن، با خرید قطعه زمینی از شهرداری کازرون و ساخت ساختمانی دو طبقه در جای کنونی، مستقر شد. در این میان نقش دو روحانی برجسته شهرستان آیتا... سید احمد پیشوا، امام جماعت وقت مسجد نو (شهدا) و آیتا... شیخ اسدا... ایمانی (امام جمعه کازرون در دهه ۶۰ و ۷۰) به چشم می‌آید. آیتا... ایمانی افزون بر کمک و راهنمایی‌های لازم در قم و تهران، ریاست هیات امنا صندوق را هم بر دوش داشت و در

در اسلام ارزش‌های انسانی در بالاترین سطح ممکن ارج نهاده شده‌اند. در این مکتب فقرای عیال... هستند و همه بر سفره رزق او روزی می‌خورند. خدای رزاق به توانگران و اغنیاء دستور می‌دهد که اتفاق کنند تا مورد رحمت او واقع شوند. گویا می‌خواهد بندگان را امتحان کند.

نزدیک به پنجاه سال پیش از این و در روزگاری که دولت‌های وقت با مردم ارتباط چندانی نداشتند و مردم دولت‌ها را از خودشان نمی‌دانستند و بیشتر مردم با چیزهایی همچون بیمه و بازنشستگی آشنا نبودند و کمپته امداد و بهزیستی و خیریه‌های امروزی نبود، بزرگ‌مردانی با کوشش و جوانمردانی با غیرت از این شهر برخاستند و بار کمک به مستمندان و باری رساندن به مستضعفین را به دوش کشیدند. این افراد که بیشتر از بازاری‌های متدین بودند و محل اجتماع‌شان مساجد بود، با پشتیبانی روحانیت آگاه و دلسوز شهر، سازمانی را پی ریختند تا نیازهای ضروری مردم که معیشت بود و رسیدگی به فقرا و محرومین را سرلوحه کارشان بگیرند. آنان این کمک‌ها را به دو گونه با نام مقدس حضرت قائم (عج) آغاز کردند:

۱- صندوق ذخیره قائم که بانک امام زمان نیز شناخته می‌شد، در راستای افزایش بنیه مالی و رونق کسب و کار اقشار متوسط جامعه با پرداخت وام‌های بدون بهره (قرض‌الحسنه)، پرداخت وام قرض‌الحسنه ازدواج به زوج‌های جوان و پرداخت هزینه‌های درمانی بیماران به ویژه بیماری‌های صعب‌العلاج

۲- صندوق خیریه در راستای گردآوری کمک‌های مردمی برای کمک‌های بلاعوض به اقشار آسیب‌پذیر و محرومین.

پاورقی

۱- محمدحسین مختاری، اصغر مکارم، زین‌العابدین صفایی‌زاده، علی‌اصغر دریاب، ید... طراوت و مرحوم غلامحسین مصلائی‌پور، عصرها کار مراجعین را انجام می‌داند.

۲- آقایان زهرایی، صفایی‌زاده و دهقان، سه کارمند رسمی نخست صندوق بودند.

۳- صدور مجوز فعالیت، کار اصلی این موسسه بود؛ زیرا بدون آن امکان ادامه کار وجود نداشت. در آن هنگام مأمورین شهربانی، مرتباً دخالت کرده و درصد تعطیلی آن بودند. از سوی دیگر این سازمان منحصر به صندوق ذخیره نبود؛ که شامل صندوق خیریه و کتابخانه هم بود. در اساسنامه نخستین، مجوز هر سه مورد یک جا گرفته شد. در این باره حاج اصغر مکارم از سوی هیات مؤسس، مأمور شد تا برای گرفتن مجوز اقدام کند. وی در این باره می‌گوید: برای گرفتن نمونه اساسنامه نخست با توصیه دوستان به مسجد لرزاده تهران در میدان خراسان رفتم و اساسنامه صندوق قرض‌الحسنه این مسجد را گرفتم. سپس به قم رفتم و دو نمونه اساسنامه دیگر از دو صندوق قرض‌الحسنه جداگانه را گرفتم و به کازرون برگشتم. با استفاده از این سه اساسنامه، اساسنامه‌ای جامع و کامل که در آن کتابخانه، خیریه و حتی صادرات و واردات نیز گنجانده شده بود، آماده کردم و به هیات مؤسس دادم. هیات مؤسس نیز پس از بررسی آن، از من خواستند تا مراحل اداری آن را پیگیری کنم. من هم اساسنامه را به اداره ثبت اسناد بردم. رئیس وقت آن اداره، آقای رفیعی بود. نخست بخشی از اساسنامه را خواند و سپس کارمندی بنام آقای کوهرنگی را صدا زد و از جیب خود هزینه سفر او را پرداخت کرد و گفت این اساسنامه را خودت به شیراز ببر و ثبت کن؛ چون این شخص جوان است و اگر خودش برود در پیچ و خم اداری گرفتار می‌شود و شاید این کار خیر معطل بماند. کوهرنگی اساسنامه را یک روزه در شیراز با شماره ۱۵۴ ثبت کرد.

الوفاق همگی ما



سروده‌هایی از محمدحسین برزویی - کازرون

دل‌نامه

یا سیرع‌الرضا به نیکی‌ها
اهدنا فی الصراط، یا مولی
مستقیم آن صراط رحمانی
تربیت، با ادیب ربّانی
راه ایمان و بینش و تقوا
راه برهان و حکمت سینا
راه قرآن، بهار قلب متین
راه دین‌داری رسول‌امین
راه احسان، به مردم محروم
راه نصرت و یاری مظلوم
راه زیباپرستی و توحید
راه عشق و نشاط و نور امید
راه اخلاص و پاکی دل‌ها
راه عرفان و دیدن یکتا
راه مردان مرد دل‌داده
شاهد و بی‌ریا و آزاده
راه معراج، از دل دنیا
راستی، رستگاری دل‌ها

راه وحدت پرستش یکتا
ثنویت، ثلاث، راه خطا!
ای خدای علیم و الرحمان
مالک یوم دین، با برهان
اهدنا از دل سیاهی‌ها
سمت رضوان و گلشن طاه
راه گل‌واژه‌های قرآنی
راخ روح و ریاح رحمانی
راه دوری از آتش سوزان
راه عزت، کرامت انسان
راه علم و کمال عقل بشر
راه حکمت، دعا و ذکر سحر
راه حجت، امام قائم نور
راه قسط و عدالت مشهور
شهید
ما سرخ‌ترین گل سپیدیم

بر صبح حماسه‌ها، دیدیم
در صفحه‌ی خاطرات تاریخ
روییده ز خون، که ما شهیدیم
بر طارم آسمان نوشته
رفتیم ز خاک و رو سپیدیم
در چشمه‌ی خون وضو گرفتیم
تا قله‌ی معرفت دویدیم
از باغ شباب سیب دنیا
یک میوه‌ی زندگی، نجیدیم
در وسوسه‌ی شب هوس‌باز
جز نور خدا، به دل ندیدیم
یک بال، به جنگ خصم انسان
یک بال، به آسمان کشیدیم
گفتند که: زندگی، چه زیباست
با ذکر سحر، بر آن پریدیم
از جام الست جاودانی

نوشیده، به مقصد برسیدیم
سبزیم، حضور شاهد نور
آن دم که: بخون خود تپیدیم
از حضرت حق، امان گرفتیم
بر عفو گنه، نور امیدیم
خونین، دل پاره‌پاره‌ی شهر
رفتیم و ز شهر پر کشیدیم
ضیافت...
می‌رسد در گوش جان‌ها این پیام
ای مسلمان، آمده ماه صیام
سفره‌ی ماه کرامت، باز شد
ماه تکریم خدا آغاز شد
ماه توحید و حیات ناب ناب
ماه فتح قله‌های آفتاب
ماه اخلاص عمل، ماه نماز
با خدا گشتن، شب راز و نیاز

ماه احسان و سخای اتصال
ماه استیلای دل، سمت کمال
ماه بخشش، ماه تقوا داشتن
شرق دل، باغ محبت کاشتن
ماه عشق و مهریابی و شکیب
استغاثه، آیت امن یجیب
سیر، از آفاق با تور خدا
پر زدن در باغ انفس با دعا
ماه برکت، ماه رحمت، ماه نور
ماه استغفار، با قلب شکور
ماه آیات خداوند حکیم
ماه بینش، ماه قرآن کریم
ماه تدبیر و بهار معرفت
ماه قرب و انتشار معرفت
ماه تقدیر و قضا و حکم حق
لیله القدر و آدای مستحق
ماه استغفار و گلگشت دعا
ماه نورانی شدن، در لحظه‌ها
ماه استکمال روح معنوی
از کتاب جافنرای مثنوی
ماه رقص جان، به بستان وجود
غرق در دریای معنا با سجود
ماه اکرام یتیم و مستمند
ماه شیطان را کشیدن در کمند
ذره، در این ماه جوید آفتاب
در فضای آیه‌های ناب ناب
بوستان دل، معطر کن، به فکر
فکر اگر جامد شود، بگشای ذکر



پیام آیت ا... مکارم شیرازی در پی شهادت امام جمعه کازرون

این عالم فرزانه از ائمه جمعه فعال و حامی حوزه علمیه در منطقه کازرون بود. اهالی محترم کازرون که مردمی شریف و دیندارند و همچنین مسئولین محلی مراقب باشند، آرامش را حفظ کنند تا خدای نکرده این حادثه منشأ حوادث ناگوار دیگری نشود. حقیر این حادثه دردناک را به تمام اهالی محترم کازرون و ائمه جمعه استان فارس به خصوص به علمای اعلام و به‌ویژه به خاندان محترم آن فقید سعید صمیمانه تسلیت عرض می‌کنم؛ علو درجات آن مرحوم و صبر و اجر برای خانواده او را از درگاه خداوند متعال خواهانم.

آیت ا... مکارم شیرازی در پی شهادت امام جمعه کازرون در شب قدر، پیامی را صادر کرد. متن پیام آیت الله مکارم شیرازی در پی شهادت امام جمعه کازرون به شرح زیر است: [خبر بسیار ناگوار حادثه شهادت امام جمعه کازرون حجت السلام والمسلمین آقای خرسند بسیار مایه تأسف گردید، نامبرده عالمی فرزانه، مجاهد و از علاقمندان صدیق انقلاب اسلامی و از طرفداران آرامش در منطقه بود. این حادثه غم‌انگیز هنگامی ناراحت کننده‌تر می‌شود که بدانیم در ماه رمضان و در شب احیا، بعد از مراسم احیا واقع شده است. آن فقید سعید در ملاقاتی که با اینجانب داشت می‌گفت منطقه ناآرام است و مسئولین هم توجهی ندارند. امیدواریم هر چه زودتر این حادثه غم‌انگیز ریشه‌یابی شود و مجرمان به سزای اعمالشان برسند تا کسی به خود اجازه ندهد به آسانی یک امام جمعه معروف را اینچنین به قتل برساند.



اخلاص، مردم‌داری، بصیرت، ولایت‌مداری خصوصیات شهید خرسند

به گزارش فاطمه اسدزاده، خبرنگار شهرسبز: حجت الاسلام ملک‌مکان، مسئول سابق شورای سیاستگذاری ائمه جمعه استان فارس در گفت‌وگو با خبرنگار ما، شهید خرسند را یکی از ائمه جمعه پرتلاش در سطح استان و حتی کشور عنوان کرد و اظهار داشت: یکی از بارزترین خصوصیت ایشان، این بود که روی دغدغه‌ها و مشکلات مردم دغدغه‌مند و پیگیر بودند و هر جا که احساس می‌کردند که مردم مشکلی دارند و برای رفع آن نیاز به پیگیری و ارتباط با مسئولان بالادستی است، برای حل آن مشکلات قدم برمی‌داشتند و خیلی اوقات برای پیگیری و رفع مشکلات مردم در حال سفر به مرکز استان و کشور بودند. وی با بیان اینکه به یاد می‌آورم که همیشه گله‌مند بودند از اینکه چرا مسئولین وقت به مشکلات مردم توجهی نمی‌کنند؟ با توجه به اینکه به آنها اعلام و گوشزد شده است؟، اخلاص در عمل، یعنی آنچه که انجام می‌شود صرفاً برای رضایت خدا باشد و خدا را مدنظر قرار دهند، از ویژگی بارز دیگر ایشان دانست و گفت: هیچگاه به دنبال نام و نشان و شهرت نبود و شخصی نبود که بخواهد خود را مطرح کند تا شهرتی پیدا کند؛ بلکه همه کارها را در نهایت بی‌نامی و گمنامی و مخلصانه دنبال می‌کردند اگر مشکلی هم حل می‌شد، هیچگاه اعلام نمی‌کردند که من پیگیری کردم.

مسئول سابق شورای سیاستگذاری ائمه جمعه استان فارس، روحیه ولایت‌مداری، ولایت‌پذیری و اعتقاد قلبی به ولایت، و پیگیری دغدغه‌های ولی فقیه، اطاعت

محض از ایان و پشتیبانی از ولایت فقیه به عنوان یک رکن اساسی و یک واجب برای خود، از دیگر خصوصیات بارز شهید لیلہ القدر است که در جلسات و برخوردها و صحبت‌ها، روی این نکته هم خیلی تأکید داشتند و تقریباً به محض اینکه مقام معظم نکته یا دغدغه‌ای مطرح می‌کردند، ایشان جزء اولین کسانی بود که پیگیری می‌کرد تا حرف مقام معظم رهبری بر زمین نماند.

حجت‌الاسلام ملک‌مکان ادامه داد: در عین همه خصوصیات فردی که بیان شد، تحلیلگر خوبی هم در زمینه سیاسی بودند و در کنار اینکه فردی دینی و مذهبی بودند، تبحر خوبی در تحلیل سیاسی داشتند؛ به نحوی که معمولاً در همایش‌های ائمه جمعه، برای تحلیل مسائل سیاسی، از ایشان دعوت می‌کردیم.

ارتباط با مردم، مردمی بودن بدون هیچ‌گونه تشریفاتی، از دیگر خصوصیات بود که مسئول سابق شورای سیاستگذاری ائمه جمعه استان فارس به آن اشاره کرد و گفت: در دفتر شهید خرسند به روی همه مردم باز بود و مشکلات مردم را می‌شنید و شب شهادت هم در بین مردم بودند و بدون هیچ تشریفاتی در بین مردم بودند و دعای قرآن را خواندند و در جلوی منزلشان مظلومانه به شهادت رسیدند.





آن سایه‌ای که بر سر مردم مقام داشت دامن ز دست شهر جنون، در کشید و رفت

آن مرغ خطبه خوان سحر با هزار بال با سینه‌ای دریده به خون پر کشید و رفت

هنگام قدر بود و سحر بود و مست عشق جامی ز دست پیر مغان سر کشید و رفت

محراب مهر، خالی و منبر تهی ز مهر دستی ز مهر بر سر منبر کشید و رفت

آن شب خطیب خطبه‌ی خون تا که شد خموش فریاد خون ز خطبه‌ی آخر کشید و رفت

عمامه غرق خون شد و لباده چاک چاک در خاک و خون ردای پیمبر کشید و رفت

یک کوچه غرق گل شد و یک شهر ازدحام چتری ز اشک حادثه بر سر کشید و رفت

آن مرغ پر شکسته که در خون نشسته بود نقشی ز خون به سینه‌ی رهبر کشید و رفت

موبایلم زنگ خورد... یکی از دوستان بود؛ گفت: حاج آقا را با کارد زدن... وضعیت خوب نیست... الان بیمارستانم... لباس پوشیدم که به بیمارستان بروم. دوباره تلفن زنگ زد: حاج آقا خرسند شهید شد... چرا؟ کی؟ علتش چی بود؟ او که همیشه کنار مردم بود... حتی در تقسیمات شهرستان از خواسته‌ی مردم حمایت می کرد... کسی که به مسوولان در هر زمینه‌ای تذکر می داد و به راحتی انتقاد می کرد، به همه چیز اشراف داشت؛ آن قدر که در مورد تیرتیر هفته نامه‌ی سلمان هم گاهی گاهی نظر می داد و با ما بحث می کرد. در مورد مسائل روز کشور هم مانند برجام قاطعانه نظر می داد؛ هر چند که برخی‌ها خوششان نمی آمد. بگذریم...

استاد قدیم گفته کاه کانه (کهنه) باد نده. آن روز گذشت تا افطار، پس از افطار چون هوا دم کرده بود به حیاط آمدم و روی تخت نشستم کنار گلدان‌های شمعدانی و اطلسی، به شهید خرسند فکر می کردم که ناگهان به یاد مسجد الزهرا (س) افتادم و جلسه‌ی شعرخوانی... یادم آمد که چه قوی به ایشان داده‌ام و چه قدر این مرد به شهادتش اطمینان داشت و برای من فقط یک شوخی بود... یک لحظه در خود فرو رفتم و به معنای واقع دلم شکست که در این مملکت عده‌ای اختلاس می کنند؛ ماشین ضد گلوله سوار می شوند؛ در ویلاهای آن چنانی خوش گذرانی می کنند... کارد و گلوله‌اش را عده‌ای دیگر می خورند... البته زمانه عوض نشده، همان طور که معاویه در کاخ سبزش به عیش و نوش می پرداخت و ران گوسفند به نیش می کشید و ضربتش را مولا علی (ع) می خورد. بالاخره حاصل خلوت با خویش شد این غزل:

دیدم دلا که مرغ سحر پر کشید و رفت
یک سینه داغ بر دم خنجر کشید و رفت



یک سینه داغ

دکتر کاظم دهقانیان فرد

شما که اصلاً تکانی به خود نمی دهید. خندید و گفت: من جدی می گم اگه شهید شدم برام یه شعر بگو. بازم گفتم: خب منم جدی می گم شما شهید بشید، چشم یه غزل خوب برات می گم. سپس هر دو خندیدیم؛ خنده‌ی من از سر مزاح بود و خنده‌ی او از سر رضایت، به شهادتش ایمان داشت و من هنوز فکر می کردم که شوخی می کند چون هرگاه در هر مجلسی فرصتی پیش می آمد، سر شوخی را باز می کرد و به قول روحانیون مجلس را به اذخال السورور می رساند. سال‌ها گذشت و من این گفت‌وگو را فراموش کردم؛ تا سحرگاه ۲۳ رمضان ۱۳۹۸، ساعت سه و چهل و پنج دقیقه‌ی بامداد...

کنار حاج آقا خرسند نشسته بودم و با هم گفتگو می کردیم -از هر دری سخنی- که صدایم کردند؛ پشت تریبون رفتم. پس از ادای سلام و خواندن شعر صلوات، شروع کردم به شعرخوانی، اشعاری درباره‌ی شهدای مسجد الزهرا (س)، برای هر شهید یک بیت... پس از پایان سخن، برگشتم که کنار حاج آقا بنشینم. جلویم بلند شد؛ عیایش را جابه‌جا کرد و در حالی که ایستاده بود، گفت: می گما اگه من شهید شدم برام شعر می گی؟ خندیدم و گفتم: حاج آقا شما شهید بشید، چشم!!



شهدای فروردین ماه کازرون در عملیات‌های مختلف



بگذار خون مان جای بریزد که تأثیرگذار باشد

سید عبدالصاحب مسینی

اخلاص، تواضع و قاطعیت در امور. او از پیشتازان انقلاب بودند.

خاطره اول:

هنگامی که منافقین کوردل او را تهدید می کردند، شبی، بین دو نماز مغرب و عشا گفت: مردم! چندباری است که من را تلفنی تهدید می کنند. من به این تهدیدها اهمیتی قائل نیستم؛ موضعم مشخص و تغییرناپذیر است. من را با این تلفن‌ها ترسانند.

خاطره دوم:

روز آخر ماه مبارک رمضان بود. شهیدی را در روستای «قلعه سید» تشییع کردیم. پس از تشییع، من راننده ماشین لنردور بنیاد شهید بودم و با سرعت رانندگی می کردم. ناگهان شهید دانشجو به من گفت: آقای حسینی یواش‌تر برو، اینجا کشته نشویم! بگذار خون مان جایی بریزد که تأثیرگذار باشد.

پس از برگشت برای اقامه نماز به مسجد رفت و همان شب، منافقین کوردل او را با زبان روزه به شهادت رساندند.

روحش شاد و راهش پر رهرو باد



آشنایی و ارتباط با شهید دانشجو، به پیش از انقلاب برمی گردد.

در مسجد امام حسین (ع) در نماز جماعت به ایشان اقتدا می کردم. دارای صفات عالی انسانیت و سجایای اخلاقی بودند؛ به‌ویژه تقوا،